

**Government of Karnataka
Deposition Shet (R.P.N.57) Form 4 Criminal**

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದೇವದುರ್ಗ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ	388/2018
-------------------------	----------

ದಿನಾಂಕ 10-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾವಿಧಿ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ: 1 ಪುಸಾ: 1

ಹೆಸರು	ಹನುಮಂತರಾಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬಾಲಪ್ಪ @ ಬಾಲಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಸಲ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸುಣ್ಣದಕಲ್

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೊಲದ ಮೇಲೆ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಸುಣ್ಣದಕಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಪಹಣಿ ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಜಮೀನು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 12 ರಲ್ಲಿ 16 ಎಕರೆ 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ನಾವೇ ಮೊವ್ವುಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಮಗ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಜಮೀನನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿಯರು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ

ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾವಿಬ್ಬರು ದುಡಿದುಕೊಂಡು ತಿನ್ನಲು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದಿಂದ ನಾವು ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಸಾಲವನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಅವರು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಮೇಲೆ ನಾವು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ರವರಿಂದ:

ಈಗ ನಾನು ಸುಣ್ಣದಕಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಸುಣ್ಣದಕಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. 5 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ದುಡಿದುಕೊಂಡು ತಿನ್ನಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ ರಮೇಶ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಬಾಲಮ್ಮ ಇದ್ದೆವು. 1993 ರಿಂದ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. 2017 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ ಸುಣ್ಣದಕಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾವು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. 1993 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ ರಮೇಶ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದನು. 1995 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಲಮ್ಮಳ ಜೊತೆಗೆ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಬಾಲಮ್ಮ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ವಾಸವಿರುತ್ತಾಳೆ.

-3-

ಊರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಹನುಮಂತಿ ಗಂಡ ಬಾಲಪ್ಪ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಸುಣ್ಣದಕಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2017 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಊರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2017 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾದ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ನಾನು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳ ಮತ್ತು ಇಸ್ವಿಯಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ 6 ತಿಂಗಳುಗಳ

ನಂತರ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಆದರೆ 6 ತಿಂಗಳುಗಳ ಒಳಗಡೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 6 ತಿಂಗಳು ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಪುನಃ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು 2 ಸಲ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪುನಃ ನೀನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀಯಾ ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೋಗಿರಬಹುದು ಆದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಮದು ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.
(ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.3, ದೇವದುರ್ಗ

**Government of Karnataka
Deposition Shet (R.P.N.57) Form 4 Criminal**

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದೇವದುರ್ಗ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ	388/2018
-------------------------	----------

ದಿನಾಂಕ 10-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾವಿಧಿ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ: 2 ಪ್ರಾಸಾ: 2

ಹೆಸರು	ಹನುಮಂತರಾಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಾಬಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸುಣ್ಣದಕಲ್

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಳೆದ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಜೆ 4-00 ರಿಂದ 5-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುನ್ನ ಪ್ಲಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಬೇಕು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 12 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 12 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು

ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ 30 ರಿಂದ 40 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ಎಷ್ಟು ಜನರ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮನಾಗುವ ಕಾರಣ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ;

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಇ, ದೇವದುರ್ಗ

**Government of Karnataka
Deposition Shet (R.P.N.57) Form 4 Criminal**

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದೇವದುರ್ಗ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ	388/2018
-------------------------	----------

ದಿನಾಂಕ 10-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾವಿಧಿ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ: 3 ಪ್ರಾಸಾ: 3

ಹೆಸರು	ಮಲ್ಲಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಭೀಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸುಣ್ಣದಕಲ್

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಳೆದ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಜೆ 4-00 ರಿಂದ 5-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುನ್ನ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ರವರಿಂದ:

ಸುಣ್ಣದಕಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 12 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ 4-5 ಜನ ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು. 4-5 ಜನರ ಹೆಸರುಗಳು ಹನುಮಂತರಾಯ/ಚಾಸಾ-2, ದ್ಯಾವಪ್ಪ, ರಮೇಶ ಇರುತ್ತವೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯು ಬರೆದದ್ದು ಇತ್ತು. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾವು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದ ನಂತರ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ;

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.3, ದೇವದುರ್ಗ

**Government of Karnataka
Deposition Shet (R.P.N.57) Form 4 Criminal**

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದೇವದುರ್ಗ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ	388/2018
-------------------------	----------

ದಿನಾಂಕ 10-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾವಿಧಿ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ: 5 ಪುಸಾ: 4

ಹೆಸರು	ತಾಯಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಹುಚ್ಚಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಹೊಲ ಮನೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಊಟಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿ ಇರುತ್ತಾನೆ, ಅವರ ಹೆಸರು ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 4, 6 ರಿಂದ 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳಾಗಬೇಕು. ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ನಮಗೆ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 16 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಊಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಳೆದ 30-40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಊಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೂನಾಕ್ಕೆ ದುಡಿದುಕೊಂಡು ತಿನ್ನಲು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನವರು

ಹೋಗಿದ್ದರು. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರಕ್ಕೆ ದುಡಿದುಕೊಂಡು ತಿನ್ನಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗಶಃ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗಶಃ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೊಲದ ಸಲುವಾಗಿ ಏನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರು ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೊಲದ ಸಲುವಾಗಿ ಏನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ;

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.3, ದೇವದುರ್ಗ