

**Government of Karnataka
Deposition Shet (R.P.N.57) Form 4 Criminal**

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದೇವದುರ್ಗ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ	388/2018
-------------------------	----------

ದಿನಾಂಕ 07-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾವಿಧಿ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ: 4 ಪ್ರಾಸಾ: 5

ಹೆಸರು	ಸೂಗವು
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕೊತ್ತದೊಡ್ಡಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.4 ಗೈರು ಹಾಜರಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ತಂಗಿಯಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ದುಡಿಯಲು ¹⁵ ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದನು. ¹⁵
 ವರ್ಷಗಳಾದ ನಂತರ ಹೊಲ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಆತನು ಉರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದನು.
 ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನು ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದನು. ಆದರೆ ಸದರಿ
 ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸದರಿ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯು ಅವರ
 ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ
 ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಹೊಲ ನಮ್ಮದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾವು ಕೇಸು
 ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಆದರೆ ಪಹಣಿ
 ಪ್ರತಿಕೆಯು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ
 ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯು ಹೇಗೆ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯಲ್ಲಿ
 ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳು ಬರುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮ ಹೊಲದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ¹² ಇರುತ್ತದೆ.
 ಸದರಿ ಜಮೀನು ¹⁶ ಎಕರೆ ⁷ ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಒಳಗೊಳಗೆ
 ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು
 ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ರವರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ ¹⁷ ರಿಂದ ¹⁸ ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ನಾನು ಸಂದೂಕ
 ಸೀಮಾಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ⁶ ರವರು ದುಡಿಯಲು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ
 ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಸಹ ದುಡಿಯಲು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಒಂದು
 ವರ್ಷದವರೆಗೆ ದುಡಿಯಲು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮ ರವರು
 ಕೂಡಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಪೂನಾಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಆದರೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೂನಾದಲ್ಲಿ ⁵ ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನವರು ಪೂನಾಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಎಷ್ಟನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ ಎಷ್ಟನೇ ಇಸ್ವಿಯವರೆಗೆ ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣಂದಿರು ಪೂನಾದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ¹⁵ ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಗೇಣಿಗೆ ಯಾರಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ¹ ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಆತನ ಹೆಸರು ಮೂಕಪ್ಪ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನವರು ಎಷ್ಟನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಮರಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನವರು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಈಗ ⁶ ವರ್ಷಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿವೆ.

ನಾನು ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-¹ ಮತ್ತು ⁶ ರವರು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-¹ ಮತ್ತು ⁶ ರವರು ಹೇಳಿದ್ದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳು ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಲು ಯಾವ ಯಾವ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-¹ ಮತ್ತು ⁶ ರವರು ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಏನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸ್ವಂತ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೆ ಇದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸಾಕ್ಷ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ;

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳ್ಳಿಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ದೇವದುರ್ಗ

**Government of Karnataka
Deposition Sheet (R.P.N.57) Form 4 Criminal**

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದೇವದುರ್ಗ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ	388/2018
-------------------------	----------

ದಿನಾಂಕ 07-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾವಿಧಿ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ: 6 ಪ್ರಾಸಾ: 6

ಹೆಸರು	ರಮೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬಾಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸುಣ್ಣದಕಲ್

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.4 ಗೈರು ಹಾಜರಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಹನುಮಂತರಾಯ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮೂಕಪ್ಪ ಅಂತಾ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇರುತ್ತದೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಹೆಸರು ಬಾಲಗೌಡ ಅಲಿಯಾಸ್ ದೇವಪ್ಪ ಇರುತ್ತದೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮರಾಗಬೇಕು.

ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ನನ್ನ ಅಕ್ಕಂದಿರಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾವು ಪೂನಾಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಸೇರಿ 15 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. 15 ವರ್ಷಗಳಾದ ನಂತರ ನಾವು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೊಲವನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಹೋದಾಗ ನಮ್ಮ ಹೊಲ ನಮಗೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಏಕೆಂದರೆ 4 ಜನರು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಂತರ 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 12 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ 16 ಎಕರೆ 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ.

ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ರವರಿಂದ:

ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 12 ಇರುತ್ತದೆ ಅದರಲ್ಲಿ 16 ಎಕರೆ 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 12 ರಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಾದ ಬಾಲಪ್ಪ @ ಬಾಲಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಬಾಲಪ್ಪರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹನುಮಗೌಡ @ ಹನುಮಯ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಶಿವರಾಯ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಾಲಪ್ಪ ಇರುತ್ತವೆ. ಶಿವರಾಯನಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಆತನ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮಣ್ಣ

ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ¹² ರಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅವರ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿತ್ತು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ¹² ರಲ್ಲಿ ಶಿವರಾಯನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಭಾಗ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತನಿಗೆ ಭಾಗ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆತನು ಬಿಜಾಸಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದನು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ;

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳ್ಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ದೇವದುರ್ಗ