

ದಿ: 06-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ವಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ಈ ಕೇಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ಮುಟೇಶನ್‌ಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ 2015 ರಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ ಪಿ 17 ಮತ್ತು 23 ರ ಪಹಣಿಗಳು, ನಿ ಪಿ 22 ರಂತಿರುವ ಹನುಮಂತಿ ಇವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ನಿ ಪಿ 27 ರಂತಿರುವ ಮುಟೇಶನ್ ನನ್ನು ಪಿ ಎಸ್ ಐ ದಿನಾಂಕ: 20-08-2017 ರಂದು ಮುಟ್ಟಿವೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು 2015 ರಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿ ಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಹನುಮಂತ್ರಾಯ ತಂದೆ ಬಾಲಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನವರು ಯಾರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಕ್ಕೆ ನಾನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿ ಪಿ 7 ರಂತಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಹನುಮಪ್ಪ ಗಂಡ ಬಾಲಪ್ಪ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಹೆಸರಿನವರು ಯಾರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹನುಮಪ್ಪ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಳು. ಈ ಕೇಸ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಕೇಸ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಸಹಿಯನ್ನು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು. 2017 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಇದ್ದರು. ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಎಲ್ಲೋ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡು ಈಗ 6 ವರ್ಷ

ಆಯಿತು. ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು, ಇಸ್ವಿಯಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿತರು 16 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸಂಪೂರ್ಣ 16 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಮುಟೇಶನ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ, ಬಾಲಗೌಡ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಮತ್ತು ಹನುಮಂತ್ರಾಯ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವರು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಟೇಶನ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 4 ಜನರ ಹೆಸರಲೇ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಹನುಮಂತ್ರಾಯ ತಂದೆ ಬಾಲಪ್ಪ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನವನು ನೀವೆನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನೇ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಭೀಮಯ್ಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ ಪಿ 27 ರ ಮುಟೇಶನ್ ಪ್ರಕಾರ ಸ ನಂ 12 ರಲ್ಲಿ 16 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಾಲಪ್ಪ ತಂದೆ ಹನುಮಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರಿನಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಾದ ಹನುಮಂತ್ರಾಯ ತಂದೆ ಬಾಲಪ್ಪನಿಗೆ 05 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಮುಟೇಶನ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಅವರು ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ 05 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಏನಕ್ಕೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ 05 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡು ಉಳಿಕೆ ಜಮೀನು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಪೂರ್ತಿ ಜಮೀನು ಅವರ ಹೆಸರಲೇ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ

-9- ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 388/2018. ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿ ಪಿ 11 ಮತ್ತು ನಿ ಪಿ 27 ರ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮುಟೇಶನ್ ಒಂದೇ ದಾಖಲೆ ಆಗಿದ್ದು
ಅದನ್ನು 2 ಬಾರಿ ಏಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮ್ಮನೆ ನಿಂತುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿರುವ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ & ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ದೇವದುರ್ಗ

