

Government of Karnataka
Deposition Sheet (R.P.N.57) Form 4 Criminal
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದೇವದುರ್ಗ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ	388/2018
-------------------------	----------

ದಿನಾಂಕ 14-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾ ವಿಧಿ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ: 8 ಪ್ರಾಸಾ: 8

ಹೆಸರು	ದೇವರಡ್ಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಿದ್ರಾಮಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ್
ವಯಸ್ಸು	55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಜಾಲಹಳ್ಳಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಾಲಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 2001 ರಿಂದ 2017 ರವರೆಗೆ ದೇವದುರ್ಗ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ
ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ದೇವದುರ್ಗ ದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 04-03-2017 ರಂದು ಸುಣ್ಣದಕಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಹನುಮಂತಿ ಗಂಡ ಬಾಲಯ್ಯ
ಇವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೊಟ್ಟ ಅರ್ಜಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಶ್ರೀಮತಿ
ಹನುಮಂತಿ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 20-05-2017 ರಂದು
ಸುಣ್ಣದಕಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಹನುಮಂತ್ರಾಯ ತಂದೆ ಬಾಲಪ್ಪ ಇವರ ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ನೀಡಲು ಚಾಸಾ-
1 ರವರು ಕೊಟ್ಟ ಅರ್ಜಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಹನುಮಂತ್ರಾಯ ತಂದೆ ಬಾಲಪ್ಪ ರವರಿಗೆ
ಸೇರಿದ ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು
ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ ಪಿ 22 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 22(ಎ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ವಂಶಾವಳಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ

-2- ಸಿ ಸಿ 388/2018 ಚಾಸಾ: 8 ಪ್ರಾಸಾ: 8

28 ಂದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 28(ಎ) ಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಀ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೂಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೂಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ವಾಟಸವಾಲು: ಆರೂಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ :-

ಕೂರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿಕೂಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ & ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ದೇವದುರ್ಗ

